
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광체육국 558,486,053 538,594,470 19,891,583

국 78,380,929 78,337,354 43,575

지 240,811,000 240,811,000 0

기 40,626,396 22,299,976 18,326,420

도 198,667,728 197,146,140 1,521,588

문화예술과 50,959,258 50,659,690 299,568

국 4,749,790 4,714,790 35,000

지 5,587,000 5,587,000 0

기 5,447,000 5,447,000 0

도 35,175,468 34,910,900 264,568

문화예술산업진흥 49,242,992 48,943,424 299,568

국 4,389,790 4,354,790 35,000

지 5,587,000 5,587,000 0

기 5,447,000 5,447,000 0

도 33,819,202 33,554,634 264,568

지역문화활성화지원 10,167,035 10,092,035 75,000

지 252,000 252,000 0

도 9,915,035 9,840,035 75,000

한국국학진흥원운영 6,460,000 6,385,000 75,000

306 출연금 5,667,000 5,592,000 75,000

01 출연금 5,667,000 5,592,000 75,000

□운영비 5,667,000 5,592,000 75,000

○(재)한국국학진흥원운영지원

3,767,000 3,692,000 75,000경정 3,767,000,000원

지역예술활성화지원 25,531,495 25,306,927 224,568

국 1,405,210 1,370,210 35,000

지 772,000 772,000 0

기 5,447,000 5,447,000 0

도 17,907,285 17,717,717 189,568

도립예술단운영 8,869,622 8,680,054 189,568

301 일반보상금 8,833,072 8,643,504 189,568

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 8,833,072 8,643,504 189,568

□도립국악단보수 145,018 0 145,018

○기본급 109,644 0 109,644

단원 73,140 0 73,140

사무원 36,504 0 36,504

○정근수당가산금 2,520 0 2,520

단원 1,800 0 1,800

사무원 720 0 720

○가계보전수당 5,360 0 5,360

가족수당 3,360 0 3,360

·배우자 1,680 0 1,680

·기타수당 1,680 0 1,680

자녀학비보조수당 2,000 0 2,000

2,438,000원*5명*6월

3,042,000원*2명*6월

60,000원*5명*6월

60,000원*2명*6월

40,000원*7명*6월

20,000원*14명*6월



실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥

단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·고등학생 2,000 0 2,000

○명절휴가비 10,994 0 10,994

○예능수당 4,200 0 4,200

단원 3,000 0 3,000

사무원 1,200 0 1,200

○장려수당 2,100 0 2,100

단원 1,500 0 1,500

사무원 600 0 600

○직책수당 1,800 0 1,800

사무원 1,800 0 1,800

○직급보조비 3,780 0 3,780

단원 2,700 0 2,700

사무원 1,080 0 1,080

○정액급식비 4,620 0 4,620

□국악단일반운영비 20,000 0 20,000

○피복비 20,000 0 20,000

무용신규단원의상구입비 20,000 0 20,000

□국악단원복지카드지원 2,450 0 2,450

□무용단정기공연 20,000 0 20,000

□국악단건강검진비용 17,100 15,000 2,100

500,000원*2명*2월

109,932,000원*1/6*60%*1회

100,000원*5명*6월

100,000원*2명*6월

50,000원*5명*6월

50,000원*2명*6월

150,000원*2명*6월

90,000원*5명*6월

90,000원*2명*6월

110,000원*7명*6월

350,000원*7명

경정 17,100,000원

대한민국청소년트로트가요제 35,000 0 35,000

국 35,000 0 35,000

308 자치단체등이전 35,000 0 35,000

국 35,000 0 35,000

01 자치단체경상보조금 35,000 0 35,000

□대한민국청소년트로트가요제 35,000 0 35,000

국 35,000 0 35,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화융성사업단

정책: 문화융성사업추진

단위: 문화기반조성추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화융성사업단 49,472,170 48,393,023 1,079,147

국 4,734,584 4,726,009 8,575

지 17,254,000 17,254,000 0

도 27,483,586 26,413,014 1,070,572

문화융성사업추진 49,430,390 48,351,243 1,079,147

국 4,734,584 4,726,009 8,575

지 17,254,000 17,254,000 0

도 27,441,806 26,371,234 1,070,572

문화기반조성추진 17,976,890 17,965,743 11,147

국 434,584 426,009 8,575

지 13,004,000 13,004,000 0

도 4,538,306 4,535,734 2,572

공공도서관개관시간연장운영 224,690 213,543 11,147

국 172,084 163,509 8,575

도 52,606 50,034 2,572

308 자치단체등이전 224,690 213,543 11,147

국 172,084 163,509 8,575

도 52,606 50,034 2,572

01 자치단체경상보조금 224,690 213,543 11,147

□공공도서관개관시간연장운영

224,690 213,543 11,147경정 224,690,000원

국 172,084 163,509 8,575

도 52,606 50,034 2,572

문화산업육성지원 4,253,800 4,185,800 68,000

국 1,000,000 1,000,000 0

지 450,000 450,000 0

도 2,803,800 2,735,800 68,000

경북문화콘텐츠진흥원지원 1,260,000 1,192,000 68,000

306 출연금 1,260,000 1,192,000 68,000

01 출연금 1,260,000 1,192,000 68,000

□경북문화콘텐츠진흥원지원

1,260,000 1,192,000 68,000경정 1,260,000,000원

문화실크로드엑스포추진 20,583,900 19,583,900 1,000,000

지 2,800,000 2,800,000 0

도 17,783,900 16,783,900 1,000,000

실크로드엑스포지원 13,074,300 12,074,300 1,000,000

306 출연금 9,000,000 8,000,000 1,000,000

01 출연금 9,000,000 8,000,000 1,000,000

□문화엑스포운영지원 9,000,000 8,000,000 1,000,000경정 9,000,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화유산과

정책: 전통문화유산의체계적보존관리

단위: 문화재보수정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화유산과 109,881,039 109,523,823 357,216

국 68,896,555 68,896,555 0

지 7,995,000 7,995,000 0

기 6,136,412 5,945,304 191,108

도 26,853,072 26,686,964 166,108

전통문화유산의체계적보존관리 109,840,859 109,483,643 357,216

국 68,896,555 68,896,555 0

지 7,995,000 7,995,000 0

기 6,136,412 5,945,304 191,108

도 26,812,892 26,646,784 166,108

문화재보수정비 78,586,086 78,561,086 25,000

국 62,524,225 62,524,225 0

기 25,000 0 25,000

도 16,036,861 16,036,861 0

지진피해국가지정문화재연계보수 25,000 0 25,000

기 25,000 0 25,000

403 자치단체등자본이전 25,000 0 25,000

기 25,000 0 25,000

01 자치단체자본보조 25,000 0 25,000

□지진피해국가지정문화재긴급보수 25,000 0 25,000

기 25,000 0 25,000

문화재보호지원 11,507,001 11,174,785 332,216

국 1,361,330 1,361,330 0

기 6,111,412 5,945,304 166,108

도 4,034,259 3,868,151 166,108

문화재돌봄사업 3,089,286 2,757,070 332,216

기 1,544,643 1,378,535 166,108

도 1,544,643 1,378,535 166,108

307 민간이전 3,089,286 2,757,070 332,216

기 1,544,643 1,378,535 166,108

도 1,544,643 1,378,535 166,108

02 민간경상사업보조 3,089,286 2,757,070 332,216

□문화재돌봄사업 3,089,286 2,757,070 332,216경정 3,089,286,000원

기 1,544,643 1,378,535 166,108

도 1,544,643 1,378,535 166,108



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 관광자원개발확충

단위: 관광인프라조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광진흥과 265,768,425 265,822,765 △54,340

지 196,856,000 196,856,000 0

기 4,788,900 4,832,500 △43,600

도 64,123,525 64,134,265 △10,740

관광자원개발확충 249,603,217 249,683,557 △80,340

지 196,856,000 196,856,000 0

기 966,900 1,030,500 △63,600

도 51,780,317 51,797,057 △16,740

관광인프라조성 37,963,000 37,915,000 48,000

지 30,745,000 30,745,000 0

기 448,000 400,000 48,000

도 6,770,000 6,770,000 0

걷기여행길활성화사업 48,000 0 48,000

기 48,000 0 48,000

308 자치단체등이전 48,000 0 48,000

기 48,000 0 48,000

01 자치단체경상보조금 48,000 0 48,000

□걷기여행길활성화사업 48,000 0 48,000

기 48,000 0 48,000

테마관광자원관리 3,004,550 3,132,890 △128,340

지 1,500,000 1,500,000 0

기 518,900 630,500 △111,600

도 985,650 1,002,390 △16,740

전통한옥관광자원화(체험프로그램) 78,660 207,000 △128,340

기 68,400 180,000 △111,600

도 10,260 27,000 △16,740

308 자치단체등이전 78,660 207,000 △128,340

기 68,400 180,000 △111,600

도 10,260 27,000 △16,740

01 자치단체경상보조금 78,660 207,000 △128,340

□전통한옥관광자원화(체험프로그램)

78,660 207,000 △128,340경정 78,660,000원

기 68,400 180,000 △111,600

도 10,260 27,000 △16,740

관광정책기획 4,740,816 4,714,816 26,000

기 3,080,000 3,060,000 20,000

도 1,660,816 1,654,816 6,000

관광기획 4,740,816 4,714,816 26,000

기 3,080,000 3,060,000 20,000

도 1,660,816 1,654,816 6,000

성화봉송로관광자원사업 182,000 156,000 26,000

기 140,000 120,000 20,000

도 42,000 36,000 6,000

308 자치단체등이전 182,000 156,000 26,000

기 140,000 120,000 20,000

도 42,000 36,000 6,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 관광진흥과

정책: 관광정책기획

단위: 관광기획 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 182,000 156,000 26,000

□성화봉송로관광자원화사업

182,000 156,000 26,000경정 182,000,000원

기 140,000 120,000 20,000

도 42,000 36,000 6,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과

정책: 체육웅도위상정립

단위: 생활체육지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육진흥과 82,405,161 64,195,169 18,209,992

지 13,119,000 13,119,000 0

기 24,254,084 6,075,172 18,178,912

도 45,032,077 45,000,997 31,080

체육웅도위상정립 80,166,188 61,956,196 18,209,992

지 13,119,000 13,119,000 0

기 24,254,084 6,075,172 18,178,912

도 42,793,104 42,762,024 31,080

생활체육지원 4,965,271 4,925,779 39,492

기 4,392,569 4,354,157 38,412

도 572,702 571,622 1,080

시군어르신체육활동지원 1,357,224 1,318,812 38,412

기 1,357,224 1,318,812 38,412

308 자치단체등이전 1,357,224 1,318,812 38,412

기 1,357,224 1,318,812 38,412

01 자치단체경상보조금 1,357,224 1,318,812 38,412

□시군어르신생활체육활동지원

1,357,224 1,318,812 38,412경정 1,357,224,000원

기 1,357,224 1,318,812 38,412

생활체육지도자교통비지원 83,160 82,080 1,080

308 자치단체등이전 79,560 78,480 1,080

01 자치단체경상보조금 79,560 78,480 1,080

□시군생활체육지도자교통비지원

79,560 78,480 1,080경정 79,560,000원

체육시설의지속적확충·보강 42,694,715 24,554,215 18,140,500

지 13,119,000 13,119,000 0

기 19,188,000 1,047,500 18,140,500

도 10,387,715 10,387,715 0

국민체육센터건립 6,100,000 0 6,100,000

기 6,100,000 0 6,100,000

403 자치단체등자본이전 6,100,000 0 6,100,000

기 6,100,000 0 6,100,000

01 자치단체자본보조 6,100,000 0 6,100,000

□봉화국민체육센터건립 3,100,000 0 3,100,000

기 3,100,000 0 3,100,000

□영천국민체육센터건립 3,000,000 0 3,000,000

기 3,000,000 0 3,000,000

국민체육센터건립지원(포항) 1,000,000 0 1,000,000

기 1,000,000 0 1,000,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

기 1,000,000 0 1,000,000

01 자치단체자본보조 1,000,000 0 1,000,000

□포항장애인형국민체육센터건립 1,000,000 0 1,000,000

기 1,000,000 0 1,000,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과

정책: 체육웅도위상정립

단위: 체육시설의지속적확충·보강 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

개방형다목적학교체육관건립 480,000 0 480,000

기 480,000 0 480,000

403 자치단체등자본이전 480,000 0 480,000

기 480,000 0 480,000

01 자치단체자본보조 480,000 0 480,000

□예천(유천초)개방형다목적학교체육관건립 480,000 0 480,000

기 480,000 0 480,000

공공체육시설개보수 7,608,000 0 7,608,000

기 7,608,000 0 7,608,000

403 자치단체등자본이전 7,608,000 0 7,608,000

기 7,608,000 0 7,608,000

01 자치단체자본보조 7,608,000 0 7,608,000

□상주시민운동장시설개보수공사 597,000 0 597,000

기 597,000 0 597,000

□안동스포츠클라이밍장(난이도벽)개보수사업 180,000 0 180,000

기 180,000 0 180,000

□영주시생활체육관개보수 119,000 0 119,000

기 119,000 0 119,000

□남양궁도장시설보강공사 45,000 0 45,000

기 45,000 0 45,000

□영주시생활체육관장애인화장실설치 21,000 0 21,000

기 21,000 0 21,000

□우레탄트랙개보수사업 6,303,000 0 6,303,000

기 6,303,000 0 6,303,000

□인조잔디개보수사업 343,000 0 343,000

기 343,000 0 343,000

기초생활체육저변확산 4,000,000 1,047,500 2,952,500

기 4,000,000 1,047,500 2,952,500

403 자치단체등자본이전 4,000,000 1,047,500 2,952,500

기 4,000,000 1,047,500 2,952,500

01 자치단체자본보조 4,000,000 1,047,500 2,952,500

□의성컬링장조성 4,000,000 1,047,500 2,952,500경정 4,000,000,000원

기 4,000,000 1,047,500 2,952,500

기타체육진흥 130,000 100,000 30,000

평창동계올림픽대회지원 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

01 자치단체경상보조금 30,000 0 30,000

□평창동계올림픽대회성화봉송운영지원 30,000 0 30,000


